2、预计与控股股东云南省能源投资集团有限公司（以下简称“能投集团” ）实际控制的子公司2023年度拟发生

的各类日常关联交易总计55,935.34万元。

《公司2023年度日常关联交易预计公告》（公告编号：2022-201）详见2022年12月31日的《证券时报》《中国证

券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

（二）本次调整2023年度日常关联交易预计情况

2023年8月23日， 公司董事会2023年第二次定期会议审议通过了 《关于调整2023年度日常关联交易预计的议

案》。 根据公司（子公司）生产经营与发展的实际情况，同意调整公司（子公司）2023年度日常关联交易预计，其中：

与持股5%以上股东云天化集团实际控制的子公司2023年度拟发生的各类日常关联交易总计调增223.84万元； 与控

股股东能投集团实际控制的子公司2023年度拟发生的各类日常关联交易总计调减16,830.48万元。本次调整后，预计

公司（子公司）2023年度拟发生的各类日常关联交易总计48,086.13万元，其中：

1、预计与持股5%以上股东云天化集团实际控制的子公司2023年度拟发生的各类日常关联交易总计8,981.27万

元。

经全体非关联董事记名投票表决，以8票同意，0票反对，0票弃权通过。 关联董事张燕回避表决。

2、预计与控股股东能投集团实际控制的子公司2023年度拟发生的各类日常关联交易总计39,104.86万元。

经全体非关联董事记名投票表决，以7票同意，0票反对，0票弃权通过。 关联董事李庆华、滕卫恒回避表决。

公司独立董事对本次调整2023年度日常关联交易预计事项发表了同意的事前认可及独立意见。本次调整2023年

度日常关联交易预计事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，无需经过有关部门批准。

本次调增与持股5%以上股东云天化集团实际控制的子公司2023年度拟发生的各类日常关联交易金额以及调减

与控股股东能投集团实际控制的子公司2023年度拟发生的各类日常关联交易金额均未超过公司最近一期经审计净

资产的5%，根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定，本次调整2023年度日常关联交易预计事

项在公司董事会审批权限内，不需提交公司股东大会审议。

（三）2023年度日常关联交易预计类别和金额

关联交

易类别

关联人 关联交易内容

关联交易

定价原则

预计2023年

度交易金额

（调整前，万

元）

本次调整金

额

（万元）

预计2023年度

交易金额（

调整后，万元）

2023年1-6月

实际发生金

额

（万元）

向关联

人采购

原材料

云天化集团实际控制的

子公司

云南省盐业有限公司向其采购

各规格编织袋、复合膜及袋等

市场公允 2,775.00 -900.00 1,875.00 310.34

能投集团实际控制的子

公司

云南省盐业有限公司向其采购

复合膜及袋、烧碱、盐酸、纯碱、

工业盐等；云南省天然气有限

公司向其采购自控专业设备材

料

市场公允 3,304.00 -1,080.00 2,224.00 658.28

合计 6,079.00 -1,980.00 4,099.00 968.62

向关联

人采购

燃料和

动力

云天化集团实际控制的

子公司

云南省盐业有限公司昆明盐矿

铜车坝渣场供电

市场公允 8.00 0.00 8.00 4.30

能投集

团实际

控制的

子公司

云南省煤炭交

易（储配）中

心有限公司

云南省盐业有限公司向其采购

原煤

市场公允 3,000.00 -1,000.00 2,000.00 667.30

云能物流（云

南）有限公司

云南省盐业有限公司向其采购

原煤

市场公允 2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00

云南云维股份

有限公司

云南省盐业有限公司向其采购

原煤

市场公允 12,000.00 -5,700.00 6,300.00 1,090.36

广西大为国际

贸易有限公司

云南省盐业有限公司向其采购

原煤

市场公允 2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00

云南云煤矿业

开发有限公司

云南省盐业有限公司向其采购

原煤

市场公允 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00

能投集团实际

控制的其他子

公司

公司子公司向其采购水、电、仪

表空气等

市场公允 1,810.00 5.00 1,815.00 679.64

小计 20,810.00 -8,695.00 12,115.00 2,437.31

合计 20,818.00 -8,695.00 12,123.00 2,441.61

向关联

人销售

产品、商

品

云天化

集团实

际控制

的子公

司

云南云天化云

峰化工有限公

司

公司子公司向其销售盐天然气

市场公允

543.56 1,456.44 2,000.00 845.46

云天化集团实

际控制的其他

子公司

公司子公司向其销售盐产品、

天然气、元明粉等

1,325.00 -100.00 1,225.00 432.16

小计 1,868.56 1,356.44 3,225.00 1,277.62

能投集

团实际

控制的

子公司

昆明云能化工

有限公司

云南省盐业有限公司向其供应

中低压蒸汽、一次水、无离子

水、动力电及销售工业盐

市场公允 12,298.88 0.00 12,298.88 4,441.88

云南天冶化工

有限公司

云南省盐业有限公司向其销售

工业盐

市场公允 7,615.00 0.00 7,615.00 2,635.31

云南能投硅材

科技发展有限

公司

云南省天然气有限公司向其销

售天然气、蒸汽等

市场公允 8,000.00 -7,100.00 900.00 627.77

能投集团实际

控制的其他子

公司

公司子公司向其销售洗护用

品、天然气、带碘盐标志的追溯

码等

市场公允 1,320.00 0.00 1,320.00 497.72

小计 29,233.88 -7,100.00 22,133.88 8,202.69

合计 31,102.44 -5,743.56 25,358.88 9,480.31

向关联

人提供

劳务

云天化集团实际控制的

子公司

公司子公司向其提供LNG�气

化站运营服务等

市场公允 40.00 0.00 40.00 9.43

能投集团实际控制的子

公司

公司子公司向其提供物资过

磅、铁路专用线场站服务等

市场公允 170.00 0.00 170.00 24.65

合计 210.00 0.00 210.00 34.08

接受关

联人提

供的劳

务

云天化

集团实

际控制

的子公

司

云南天马物流

有限公司

为云南省盐业有限公司提供集

装箱吊装、运输、铁路专用线场

站服务等

市场公允 2,400.00 0.00 2,400.00 735.70

云天化集团实

际控制的其他

子公司

为公司子公司提供职业病危害

因素检测、日常设备维修服务

等

市场公允 295.88 -182.60 113.28 0.00

小计 2,695.88 -182.60 2,513.28 735.70

能投集团实际控制的子

公司

为公司及子公司提供培训或咨

询、公路运输、物业管理、员工

食堂管理及日常维修、OA系

统、数字能投、视频会议端口业

务、食盐追溯租用云服务及档

案信息系统服务、碳资产管理、

脱硫废水处理、财务信息系统

运维服务、绿色工厂申报技术

服务等

市场公允 905.70 39.52 945.22 266.45

合计 3,601.58 -143.08 3,458.50 1,002.14

资产出

租

云天化集团实际控制的

子公司

租赁云南省盐业有限公司房屋

土地等

市场公允 72.00 0.00 72.00 44.59

能投集团实际控制的子

公司

租赁云南省盐业有限公司房屋

土地、租赁天然气公司机械设

备

市场公允 1,200.03 26.00 1,226.03 585.25

合计 1,272.03 26.00 1,298.03 629.84

资产承

租

云天化集团实际控制的

子公司

公司子公司租赁其房屋土地、

气化站土地等

市场公允 1,297.99 -50.00 1,247.99 621.95

能投集团实际控制的子

公司

公司子公司租赁其房屋、汽车

进场道路等

市场公允 311.73 -21.00 290.73 64.26

合计 1,609.72 -71.00 1,538.72 686.21

各类关

联交易

总计

与云天化集团实际控制的子公司各类关联交易 8,757.43 223.84 8,981.27 3,003.93

与能投集团实际控制的子公司各类关联交易 55,935.34 -16,830.48 39,104.86 12,238.89

公司（子公司）各类关联交易预计总计 64,692.77 -16,606.64 48,086.13 15,242.81

注：1.因云天化集团、能投集团控制的法人数量较多，难以披露全部关联人信息，根据深交所股票上市规则等有关

规定，对其他未达到披露标准的法人主体以同一控制为口径合并列示；

2.2023年1-6月发生金额未经审计。

二、新增关联人介绍和关联关系

（一）云南云煤矿业开发有限公司

1、基本情况

名称：云南云煤矿业开发有限公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：中国（云南）自由贸易试验区昆明片区经开区经开路3号昆明科技创新园B01-47号

法定代表人：苏瑞锋

注册资本：壹亿元整

经营范围：以企业自有资金对煤矿和煤矿相关附加产品的开发、生产、销售；煤矿技术服务、煤炭信息咨询服务；

计算机系统及软件开发应用；煤炭运输、配送、仓储、搬运、装卸（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

经查询，云南云煤矿业开发有限公司不属于失信被执行人。

截至2023年6月30日，云南云煤矿业开发有限公司总资产27,963.97万元，净资产6,949.83万元；2023年1-6月实

现营业总收入18,909.49万元，净利润332.01万元。（以上数据未经审计）

2、与公司的关联关系

云南云煤矿业开发有限公司为公司控股股东云南省能源投资集团有限公司实际控制的企业，根据《深圳证券交

易所股票上市规则》的有关规定，云南云煤矿业开发有限公司是本公司的关联企业。